
  
 

Районное Собрание 

муниципального образования “Жуковский район” 

Калужской области 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
г. Жуков  

 
от  1 июля 2016 г.                                                                               № 27 
 
 

О внесении изменений в Положение «Об осуществлении муниципального 
земельного контроля за использованием земель сельскохозяйственного 
назначения на территории МО «Жуковский район» (ред. 28.05.2015 №41, 

03.09.2015 №57) 
 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании Земельного кодекса Российской Федерации, Кодекса 
об Административных правонарушениях в Российской Федерации, Законом 
Калужской области от 29.09.2014 № 624-ОЗ «О перечне должностных лиц 
органов местного самоуправления, которые вправе составлять протоколы об 
отдельных административных правонарушениях при осуществлении 
муниципального контроля», руководствуясь Уставом МО «Жуковский район», 
Районное Собрание МО «Жуковский район» РЕШИЛО: 
 
 1. Внести в Положение «Об осуществлении муниципального земельного 
контроля за использованием земель сельскохозяйственного назначения на 
территории МО «Жуковский район», утвержденное решением Районного 
Собрания от 30.04.2015г. № 29 следующие изменения: 
          1.1 заменить в п. 1.2 слова «земельных участков» на «объекты земельных 
отношений»; 
          1.2 изложить п.7.3. Положения в следующей редакции: «По результатам 
проведенной повторной (внеплановой) проверки составляется акт в двух 
экземплярах, один вручается под роспись землепользователю или его законному 
представителю. В случае выявления в ходе проведения проверки признаков 
административных правонарушений, предусмотренных  ч. 1 ст. 19.4, ч.1 ст. 
19.4.1, статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, уполномоченные должностные лица составляют протоколы 
об административных правонарушениях в пределах полномочий установленных 
Законом Калужской области от 29.09.2014 №624 «О перечне должностных лиц 
органов местного самоуправления, которые вправе составлять протоколы об 
отдельных административных правонарушениях при осуществлении 
муниципального контроля». 



 2 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 
администрации МР «Жуковский район» Суярко А.В. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования в районной газете «Жуковский вестник». 
     
 
 
 
 
Глава муниципального образования     В.Н. Гриб    
«Жуковский район» 


